
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA 

 PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 33/2023/PROGRAD

Torna pública  a  retificação  do  Edital  N°
19/2023/PROGRAD que trata da abertura do processo
de submissão de propostas para o Programa de Apoio à
Vivência de Componentes Curriculares – PVCC, a ser
realizado no período letivo de 2022.2. 

O PRÓ-REITOR ADJUNTO  DE GRADUAÇÃO  DA  UNIVERSIDADE FEDERAL DA
INTEGRAÇÃO  LATINO-AMERICANA  –  UNILA,  designado  pela  Portaria  UNILA  nº
25/2020/GR, de 30 de janeiro de 2020,  com base nas atribuições  delegadas  pela  Portaria
UNILA nº 280/2020/GR, de 21 de agosto de 2020, nos termos da legislação vigente e;

CONSIDERANDO o Edital N°19/2023/PROGRAD que torna pública a abertura do processo
de  submissão  de  propostas  para  o  Programa  de  Apoio  à  Vivência  de  Componentes
Curriculares – PVCC, a ser realizado no período letivo de 2022.2. 

RESOLVE:

Retificar  o  Edital  n°  19/2023/PROGRAD  que  torna  pública  a  abertura  do  processo  de
submissão de propostas para o Programa de Apoio à Vivência de Componentes Curriculares –
PVCC, a ser realizado no período letivo de 2022.2, conforme segue:

1. DA RETIFICAÇÃO

1.1 No item 9.1 do Edital n°19/2023/PROGRAD, ONDE SE LÊ:

9.1 As submissões deverão ser realizadas exclusivamente por formulário eletrônico (on-line), 
disponibilizado no Sistema Inscreva em 
https://inscreva.unila.edu.br/events/2157/subscriptions/new no período de 17 de fevereiro a 13
de março de 2023, conforme cronograma descrito no item 7 do presente Edital.

https://inscreva.unila.edu.br/events/2157/subscriptions/new


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA 

 PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

LEIA-SE:

9.1 As submissões deverão ser realizadas exclusivamente por formulário eletrônico (on-line), 
disponibilizado no Sistema Inscreva em: 
https://inscreva.unila.edu.br/events/2157/subscriptions/new no período de 17 de fevereiro a 
06 de março de 2023, conforme cronograma descrito no item 7 do presente Edital.

2. Ratificam-se os demais itens do Edital n° 19/2023/PROGRAD.

Foz do Iguaçu, 03 de março de 2023.

PROF. HERMES JOSÉ SCHMITZ 
Pró-Reitor Adjunto de Graduação

https://inscreva.unila.edu.br/events/2157/subscriptions/new


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E 
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 03/03/2023

EDITAL Nº 33/2023 - PROGRAD (10.01.05.17) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 03/03/2023 13:56 )
HERMES JOSE SCHMITZ

PRO-REITOR(A) - TITULAR

PROADG (10.01.05.17.02)

Matrícula: ###614#9

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.unila.edu.br/documentos/ 33 2023
, data de emissão:  e o código de verificação: EDITAL 03/03/2023 1145302091

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

